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KOMUNA E GJILANIT / MUNICIPALITY OF GJILAN KODI COD  651     
 
                 

ARSIMI , KULTURA, RINIA DHE SPORTI  &   SHËNDETSI  DHE MIRËQENJE SOCIALE  /  EDUCATION, CULTURE, YOUTH & HEALTH AND SOCIAL PROSPERITY 
 

Burimi i financimit / Financial sources   
Nr. 

 
Kodi 
Cod  

  
Viti i 

mbarimit 
Year of 
end 

 
Te dhenat e projekteve sipas sektorëve 
Projects description according to sectors  

Shuma € 
Amount 

 

Granti  
qeveritar 

Governmental  
grant 

Te hyrat  
vetanake 
Municipal  
inkomems 

Donatorët 
Donor 
(vlera €) 

OO1  651  2011/2015  Ndërtimi i Qendrës Sportive (stadioni ndihmës) mbi  palestrën e sporteve  321,987.00      X 
OO2  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të shkollës së mesme të Bujqësisë “ Arbëra “  666,666.00    X  X 
OO3  651  2011/2015  Funksionimi i Teatrit Profesionist te Gjilanit  256,461       
OO4  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të Bibliotekës Regjionale “ Fans S. Noli “ – Gjilan    1,998,000      X 
OO5  651  2011/2015  Ndërtimi i salles së edukates fizike, në shkollën “A. Ramadani” Haxhët  145,369       
OO6  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të shkollës fillore  “Afërdita “në fshatin  ‐ Kishnapole  211,000       
OO7  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të shkollës fillore „ Bajram Curri „ në fshatin  ‐ Shurdhan   153,000       
OO8  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të shkollës së mesme të muzikës – Gjilan   620,497       
OO9  651  2011/2015  Ndërtimin e objektit të Arkivit Regjional ‐ Gjilan   740,000       
O10  651  2011/2015  Ndërtimi i Çerdhes për fëmijë ne Lagjen Arberia  ‐ pjesa e ish tregut    560,823       
O11  651  2011/2015  Përfunimi i salles së edukates fizike, në oborrin e shkollës “E. Draku” Malishevë  306,754       
O12  651  2011/2015  Ndertimi  i salles së edukates fizike, në fshatin Shillovë   306,754       
013  651  2011/2015  Ndërtimi i salles së edukates fizike, në shkollën “A. Ramadani” Lladovë  163,101       
014  651  2011/2015  Ndërtimi i salles së edukates fizike, në oborrin e shkollës “D.Kombit” Livoq i Ep  163,101       
015  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të shtëpisë së kulturës në fshatin Malishevë   317,000       
016  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të shtëpisë së kulturës në fshatin Cërrnicë  317,000       
017  651  2011/2015  Rekonstruimi i shtepise se kultures ne fshatin Perlepnice   97,123       
018  651  2011/2015  Rrënimi i objektit të vjeter  te shkollës  fillore në fshatin Kmetovcë   11,4000       
019  651  2011/2015  Ndërtimin e dy (2) objekteve  të banim social – 50 familje skamnore  ‐ Gjilan   940,000       
020  651  2011/2015  Rregullimi i kulmit, dhe nxemjes dhe rrethojës ambulanca ne fshatin Pogragjë  47,569    X   
021  651  2011/2015  Ndërtimi i objektit të shkollës fillore  në fshatin  ‐ Kravaricë   113,210       
022  651  2011/2015  Ndërtimi i tereneve sportive dhe fushave të streetBall‐it / qytet dhe fshatra   211,000       
023  651  2011/2015  Ndertimi i tereneve sportive – hapesira e kompleksit te shkollave te mesme   37,159    X   
024  651  2011/2015  Ndërtimin  i objektit  të banim social – ne fshatin Shillovë Gjilan  415,000       
‐  ‐    TOTALI € 9,222,574       

 
 
 
 



KOMUNA E GJILANIT / MUNICIPALITY OF GJILAN / KODI - COD  651       
 

 INFRASTRUKTURA  RRUGORE  &  ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL   /  ROAD INFRASTRUCTURE  & LOCAL ECONOMIC DEVELOPMENT  
 

Burimi i financimit / Financial sources   
Nr. 

 
Kodi 
Cod  

  
Viti i 

mbarimit 
Year of 
end 

 
Te dhenat e projekteve sipas sektorëve 
Projects description according to sectors  

Shuma € 
Amount 

 

Granti  
qeveritar 

Governmental  
grant 

Te hyrat  
vetanake 
Municipal  
inkomems 

Donatorët 
donor 
(vlera €) 

OO1  651  2011/2015  Rruga Magjistrale Gjilan – Bujanovcë / sektori Gjilan – Bunari i Përlepnicës    4,257,467       
OO2  651  2011/2015  Rruga Magjistrale Gjilan – Ferizaj / sektori Gjilan – Partesh    4,995,123       
OO3  651  2011/2015  Rruga Magjistrale Gjilan – Prishtinë / sektori Gjilan – penda e Livoqit ‐ L‐3.300  3,356,459       
OO4  651  2011/2015  Trajektorija ( rruga Qarkore ) rruga e Prishtinës – rruga e Ferizjait , L‐4.000m’  3,958,789       
OO5  651  2011/2015  Rruga e vjetër e Kumanovës ( deri te thertorja ) L‐ 4,800m’ B‐ 7.5m’  1,530,000       
OO6  651  2011/2015  Rruga regjionale Gjilan – Kumanovë (IRJM) / sektori rruga e Ferizajit – Zhegër    3,023,123       
OO7  651  2011/2015  Rruga ndërkomunale Llashticë ‐ Lladovë – Nasalë – Remnikë (Viti) L – 7.100m’   1,762,159       
OO8  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugës Verbica e Kmetovcit – Malishevë L‐4100 m’  397,852       
OO9  651  2011/2015  Asfaltimi i rruges Pogragje – Llovcë  ( faza e pare )   651,977       
O10  651  2011/2015  Asfaltimi i rruges ne fshatin Shillovë  613,258       
O11  651  2011/2015  Rregullimi i infrastrukturës : ujësjellës, kanlizim dhe astaltim ne qytet  : Lagjet 

Dardania, Dheu i Bardhe, Arberia, Zabeli i Sahit Agës, Kodra e Dëshmoreve, Lagjeja 
e Gllames, Lagjeja nr.8, Qendra e qytetit   

1,455,632       

O12  651  2011/2015  Rregullimi i rrugicave trotuareve me kubëza   370,000       
013  651  2011/2015  Përfundimi  i asfaltimit të rruges per fshatin Kravaricë  222,621    X   
014  651  2011/2015  Ndertimi i urave : Miresh, Bresalce, Zhegere, Shurdhan, Llashticë, Sllubicë   185,654    X   
015  651  2011/2015  Asfaltimin e Rrugës Gjilan ‐ Pogragjë – Llovcë – Kokaj – Brezi Kufitar   611,000       
016  651  2011/2015  Përfundimi  i asfaltimit të rruges per fshatin Kosaqë   288,111    X   
017  651  2011/2015  Asfalimi i rruges Velekice – Deponia e qytetit   211,987       
018  651  2011/2015  Asfaltimi i rruges per fshatin Bilinicë   347,000       
019  651  2011/2015  Përfundimi  i asfaltimit të rruges per fshatin  Bresalce – lagjeja e Kurtajve   97,654       
020  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat Miresh, Pogragje, Malishevë, Perlepnice ‐ faza II  415,369       
021  651  2011/2015  Asfaltimi i rruges per fshatin Sllubicë  185,432       
022  651  2011/2015  Zgjerimi dhe hapja e rrugeve te rendit të tretë  123,789       
023  651  2011/2015  Ndërtimi i zones industriale  në vendin e quajtur Gllama – Livoq i Epërm     2,170,020       
024  651  2011/2015  Ndërtimi i zones industriale  në  fshatin Llabjan  ( Gjilan‐Novoberde)    3,321,369       
025  651  2011/2015  Ndërtimi i zones industriale  në  fshatin Pasjan  ( Gjilan‐Partesh)    1,321,654       
026  651  2011/2015  Asfaltimi i rruges per fshatin  Bresalcë (lidhja e lagjes Gllama me lagjen e xhamisë)  225,699       
      TOTALI €  36,099,198       

 
   



 
KOMUNA E GJILANIT / MUNICIPALITY OF GJILAN / KODI - COD  651       
 

  INFRASTRUKTURË UJORE, KANALIZIM, IMPIANTE   /  WOTER SUPLY INFRASTRUCTURE, SEWAGE SYSTEM, PLANT FOR SEWAGE TREATMENT 
 

Burimi i financimit / Financial sources   
Nr. 

 
Kodi 
Cod  

  
Viti i 

mbarimit 
Year of 
end 

 
Te dhenat e projekteve sipas sektorëve 
Projects description according to sectors  

Shuma € 
Amount 

 

Granti  
qeveritar 

Governmental  
grant 

Te hyrat  
vetanake 
Municipal  
inkomems 

Donatorët 
donor 
(vlera €) 

OO1  651  2011/2015  Rregullimi i rrjetit të kanalizmit dhe shtratit të lumit Mirusha ‐ Gjilan  ‐ faza II  3,625,872       
OO2  651  2011/2015  Rregullimi i rrjetit të kanalizmit dhe shtratit të lumit Stanishorka / Gjilan    4,625,872       
    2011/2015  Rregullimi i shtratit të lumit Baja ‐ Gjilan    325,698  X  X   

OO3  651  2011/2015  Ndërtimi i rezervarit të ujit të pijëshem ne Kodren e Dëshmorëve   270,546       
OO4  651  2011/2015  Rregullimi i rrjetit të ujërave te zeza dhe kanalizimit atmosferike ne rrugen 

kryesore të shkolles fillre “S. Hallaqi”  ‐ Lumi Mirusha  
378,981       

OO5  651  2011/2015  Rregullimi i rrjetit  të kanalizimit në fshatin – Llashticë  229,653       
OO6  651  2011/2015  Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit (ujërave të zeza)  në fshatin – Pogragjë   295,000      X 
OO7  651  2011/2015  Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit (ujërave të zeza)  në fshatin – Përlepnicë   189,000       
OO8  651  2011/2015  Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit (ujërave të zeza)  në fshatin – Cërrnicë   219,000       
OO9  651  2011/2015  Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit (ujërave të zeza)  në fshatin – Doberqan   229,000       
O10  651  2011/2015  Ndërtimi i sistemit të ujësjellësit për fshatrat Bresalc – Ponesh   351,000    X  X 
O11  651  2011/2015  Ndërtimi i sistemit të kanlizimit për fshatin Bresalc / lagjeja e Xhamis & Gllames  183,100       
O12  651  2011/2015  Ndërtimi i kanalizimit të ujrave të zeza në fshatin Ponesh (projekt multietnikë)  155,000       
013  651  2011/2015  Ndërtimi i sistemit të ujësjellësit për fshatin Uglarë  153,000       
014  651  2011/2015  Përfundimi i rrjetit te sistemit të ujësjellësit për fshatin – Pogragjë  127,269    X   
015  651  2011/2015  Përfundimi i rrjetit te sistemit të ujësjellësit për fshatrat Zheger, Lladove, Nasal   317,000       
016  651  2011/2015  Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit dhe shtratit të lumit në fshatin – Zhegër   434,000       
017  651  2011/2015  Funksionalizimi i sistemi i ujësjellësit në “Livadhet e Koretishtes“ Gjilan   380,753       
018  651  2011/2015  Ndertimi i  rezervarit të ujit në lagjen Kodra e Dëshmorëve ‐  3.000 m3  897,852       
019  651  2011/2015  Përlepnicë‐Gjilan: ndertimi i gypësjellsit Ø 600 mm; L= 7000 m’   840,523       
020  651  2011/2015  Ndërtimi i sistemit të ujësjellësit për fshatin Kmetovc dhe V. e Kmetovcit  217,189       
021  651  2011/2015  Rregullimi i rrjeteve të kanalizmit dhe ujësjellsit pjesa e lagjes Arbëria   187,258       
022  651  2011/2015  Ndërtimi i impiantit për neutralizimin e ujërave të zeza – Gjilan   14,700,000       
023  651  2011/2015  Rregullimi i rrjeteve të kanalizmit pjesa e lagjes Zabeli i Sahit Ages   66,456       
‐  ‐    TOTALI €  29,399,022     

 
 
 



KOMUNA E GJILANIT / MUNICIPALITY OF GJILAN / KODI - COD  651       
 

ADMINISTRAT, INFRASTRUKTURA  RRUGORE , PLANIKIM , AMBIENT & SHOQËRIA CIVILE   
  ADMINISTRATION, ROAD INFRASTRUCTURE , PLANNING, ENVIRONMENT & CIVIL SOCIETY 

 

Burimi i financimit / Financial sources   
Nr. 

 
Kodi 
Cod  

  
Viti i 

mbarimit 
Year of 
end 

 
Te dhenat e projekteve sipas sektorëve 
Projects description according to sectors  

Shuma € 
Amount 

 

Granti  
qeveritar 

Governmental  
grant 

Te hyrat  
vetanake 
Municipal  
inkomems 

Donatorët 
donor 
(vlera €) 

OO1  651  2011/2015  Ndërtimi i ndërtesës së re për Administraten Komunale ‐ Gjilan  2,564,452       
OO2    2011/2015  Ndërtimi i objektit të Drejtorisë Rajonale të Policisë në Gjilan – nje etazh  140,000       
OO3  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugës Jugu 1 – faza e dytëe e projektit   375,357    X   
OO4  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugës dhe zgjerimi  për gajtë murit të spitalit – Kodra e Dëshmoreve  175,236       
OO5  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugës Fakulteti i Edukumit – Rruga e Qarkore – Universiteti Fama  423,123    X   
OO6  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugës FSK – rruga Qarkore  (faza I ) Kufca e Epërme  ( faza II)  325,963       
OO7  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugës Lladovë – Nasal – Remnikë / rrugë rajonale   789,987       
OO8  651  2011/2015  Hartimi i Planeve Rregulluese –  Gjilan   1,120,000    X   
OO9  651  2011/2015  Rregullimi i varrezave të reja të qytetit – Gjilan   2,452,600       
O10  651  2011/2015  Financimi i projekteve te Shoqerisë Civile – Shoqatave dhe grupeve tjera   121,000       
O11  651  2011/2015  Ndërtimi i nënstacionit për Shërbimin e Zjarrfikjes dhe Shpëtimit – Gjilan   215,000       
O12  651  2011/2015  Ndertimi i zyrave te vendit ne lokalitetet Bresalce, V. e Zhegovcit, Perlepnicë  120,963       
013  651  2011/2015  Fasadimi i qytetit – faza e dyte : lagjet Qendra,  Iliria,   256,951    X   
014  651  2011/2015  Rregullimi i kulmeve te objekteve te banimit kolektiv – faza e II  125,456    X   
015  651  2011/2015  Kthimi dhe riintegrimi në Kosovë – faza e dyte  2,123,357       
016  651  2011/2015  Rregullimi i infrastrukturës për 6 familje Rome – pjesa e rruges se Gllames   23,123       
017  651  2011/2015  Rregullimi i parkut ne lagjen Dardania II  497,987       
018  651  2011/2015  Rregullimi i parkut dhe ndricimit publike  ne lagjen Arberia – ish tregute   753,000       
019  651  2011/2015  Rregullimi hapesirave publike ne qytet dhe ndricimi publike ne fshatra   289,954       
020  651  2011/2015  Rregullimi i parkut dhe hapesires publike mbi hallen e sporteve   78,963       
021  651  2011/2015  Zgjerimi i rrugës dhe rregullimi i trotuareve  Qeshmja e Kufcës – Gjilan   145,852       
022  651  2011/2015  Ndërtimi i qendrës memoriale “Kodra e Deshmorëve” Gjila – faza II  270,493    X   
023  651  2011/2015  Asfaltimi i rrugës Livoq i Ulët – Velekicë – Depni    780,985       
024  651  2011/2015  Rregullimi i trotuarit nga shkolla fillore “Abaz Ajeti “ (lagjeja Arberia) deri te 

shkolla fillore “ Mulla Idrizi” ne fshatin Velekicë – pune publike  
182,964   X   

025  651  2011/2015  Rregullimi i trotuarit ne dy anet e rruges – rruga qarkore L‐7 km  – pune publike  355,244       
‐   -   TOTALI €  14,708,010     

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

KOMUNA E GJILANIT / MUNICIPALITY OF GJILAN / KODI - COD  651       
 

BUJQËSI /  AGRICULTURE 
 

Burimet e finacimit  Nr.  Lloji i Projektit  Kapaciteti 
 

Gjenerim i 
vendeve 

të reja pune 
Shuma €  Granti  

qeveritar 
Te hyrat  
vetanake 

Donatorët 
(vlera €) 

OO1  Mbjelljen e drunjëve Dekorativ në Qytetin e Gjilanit   9700    
  Lopë Qumështore 3.200 krere 300 10,800,000    

OO2  Tregu i Kafsheve 200 10 150,000    
OO3  Ferma te Dhive 2.200 54 249,000    
OO4  Pula Vojse 3.600 20 147,000    
OO5  Ferma te Derrave 1.000 (40 x 25 krere) 40 152,000    
OO6  Ferma te Dheneve 4.000 (80 x 50 krere) 80 606,000    
OO7  Bletishte 5.000(100 x 50) 40 504,000    
OO8  Qender per Strehim te Qeneve Endacak 1. 2.500 20 1,200,000    
OO9  Panairi i gjedhit 100  4,520    
O10  Konsolidimi i tokave bujqësore, e gjithë sipërfaqeja bujqësore  4,625,878    
O11  Rajonalizimi  i prodhimtarisë bujqësore dhe blegtorale   281,500    

O12  Ngritja e pemishteve  me pemë të larta 200ha 200Ha 270 720,000    
O13  Ngritja e pemishteve  të dredhëzës 50 Ha 20 760,000    
O14  Mini sera për  kultivimin e perimeve 6 30 870,000    
015  Mini sera për  kultivimin e luleve 1 10 130,000    
016  Punkte për  grumbullimin e  qumështit 13 450 75,000    
017  Punkte për  mbledhjen e  frutave të egra 6 6 65,000    
012  Makina mjelse – per zhvillimin e bujqesis    75,359    
013  Llastek per sera dhe konstruksione metalike    63,789    

TOTALI €  21,479,046       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
a) Projekti për sera  
Planifikojmë që në bashkëpunim me farmerët (participim) dhe donatorët, të mbështesim ngritjen e rreth 100 serave komerciale me sipërfaqe prej 300m2 për 
sejcilën serë. Kultivimi i perimeve në serë ka këto përparësi: 

- mundëson rritjen e produktivitetit dhe cilësisë 
- prodhimet dalin më herët në treg-rritet profiti 
- shfrytëzimin më racional të sipërfaqës tokësore 
- furnizimin e tregut me perime të freskëta gati gjat tërë vitit 

 
b) Projekti për ngritjen e pemëtoreve të reja 
Ky projekt përfshinë ngritjen e 100 ha pemëtore të raja. Komuna jonë ka kushte të përshtatshme agro-klimatike për zhvillimin e pemëtarisë. Ngritja e 
pemëtoreve të reja paraqet vështirësi për farmerët për shkak të kostos shumë të lartë të:  

- materialit fidanor  
- përgaitja e tokës: lavrimi i thellë, plehrimi, hapja e gropave etj. 
- rrethimi, vendosja e shtyllave dhe telit 
- sigurimi i ujit dhe sistemi i ujitjes 
- masat e kultivimit gjat tri viteve sa pemët nuk hyjnë në frutdhënje (krasitja, ujitja, plehrimi, mbajtja e sipërfaqës së pemëtorës etj.) 

c) Projekti për makina mjelëse të lopëve 
Projekti pretendon që çdo farmer që ka 4 e më tepër lopë qumështore të paiset me makinë mjelëse. Projekti do të realizohet me participim të vet farmerëve në 
çmimin e makinave. Në bazë të evidencave tona ka 200 ferma të tilla 
Qëllimi është:  

- lehtësimi i punës në fermë, 
- inkurajimi i farmerëve për të rritur kapacitete e fermës,  
- rritja e produktivitetit dhe cilësisë së qumështit etj. 

 
d) Projekti për mekanizim bujqësor,  
Nuk mund të paramendohet zhvillimi i bujqësisë, e as interesimi i të rinjëve, pa aplikimin e mekanizmit bujqësor në fema.  
Për shkak të periudhës nëpër të cilën ka kaluar Kosova, mekanizmi bujqësor dhe në përgjithësi fermat, kanë pësuar dëme shumë të mëdha. Kjo i ka dekurajuar 
sidomos të rinjët të cilët nuk mund ti qasen bujqësisë me mjete primitive… 
Komuna duhet të luaj rolin e saj, pasi në këtë sektor të ekonomisë mund të hapen vende të reja të punë. 
Nevojat në këtë aspekt janë të mëdha por në fazën e parë do të mbështeten 100 fermer me nga 2.000,00 € 
Burimet financiare: komuna, donatorët, vet fermerët. 
 
e) Projekti për themelimin e vendeve të reja të punës në sferën e blegtorisë 
Ky projekt pretendon themelimin e së paku 100 vendeve të reja të punës në sferën e blegtorisë.  
Në asnjë degë të ekonomisë, nuk mund të hapen vende të reja të punës më lirë sesa në bujqësi. 
Projekti ka për qëllim përmirësimin e infrastrukturës të stallave dhe rritjen e kapaciteteve të fermës. 
Projekti zhvillohet në disa faza dhe zgjatë 5 vite. 
Janë identifikuar mbi 300 farmerë me të cilët mund të implementohet ky projekt. 



Vlera e investimit te çdo fermer do të jetë 5.000,00 € . Investimi fermeri 50% : donatori 50% (donatorë komuna dhe ndonjë donatorë tjetër) 
Çdo vit të mbështeten nga 60 fermër, projekti të përfundojë për 5 vite. 
 
f) Projekti për mbështëtjen e mbjelljes së kulturave lavërtare (misrit, grurit etj.) 
Sigurimi i bukës dhe ushqimit për kafshë është me interes parësor për shoqërinë. Shpeshëherë arat tona mbesin djerinë për shkak të kushteve të rënda të 
farmerëve që pamundësojnë furnizimin e tyre me repromaterjal dhe përgaditjen e tokës për mbjellje. 
Bazë për investime duhet të jetë njësia e sipërfaqës së tokës që do të mbillet. 
Për çdo hektarë të mbjellur të stimuloheshin nga 1000 fermerë me nga 200,00 €  
Mbështetja do të ipej në formë të repromaterialit (pleh, farë) 
Kjo metodë do të: 

- stimulonte fermerët për të punuar tokën 
- fuste në prodhim farërat cilësore 
- aplikimin e plehrave artificiale 
- rriste sasinë dhe cilësinë e ushqimit për kafshë dhe njerëz etj. 

 
g) Projekti për foli plastike 
Prodhimëtaria e perimeve në ambijente të mbrojtura, kërkon investime, por është mjaft profitabile. Gati çdo familje fshati, ka bërë përpjekje për të ngritur një 
miniserë, sa për të përmbushur kërkesat e familjes. Kryesisht këto familje kanë kushtet e rënda ekonomike. Mbështetja e tyre, zvogëlon problemet sociale dhe 
inkurajon për tu përballur me varfërinë. Disa prej tyre në një të ardhme mund të shëndërrohen në prodhues të mëdhenj të perimeve. 
Në anën tjetër jane rreth 50 fermer të cilët kanë serra komerciale dhe përveq që furnizojnë tregun vazhdimisht me perime të freskëta, kanë punësuar një numër 
të konsiderueshëm të njerëzve. Në disa raste këta fermerë kanë vështirësi për ndërrimin e folisë plastikë ecila zakonisht ndërrohet çdo të tretin vit. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  Kryetari i Komunës Gjilan  
 

                            Projekte për zhvillimin e bujqësisë   
 

Shuma \€ 
 
 

Sera  Pemëtore  Makina mjelëse Mekanizëm 
bujqësor 

Blegtori  Mbjelljet  Foli plastike  

150.000,00 150.000,00 50.000,00 200.000,00 150.00,00 200.000,00 50.000,00 

 
950.000,00 
 


